
 

 

Oslo, 25.04.2024 

Innspill til Finanskomiteen i forbindelse med Meld. St. 22 (2023-2024) 

Debt Justice Norge (DJN, tidligere SLUG – Nettverk for rettferdig gjeldspolitikk) takker for anledning til 

å komme med innspill til Meld. St. 22 (2023-2024) – Statens pensjonsfond 2024.  

Koherens på tvers av aktivaklasser 

NBIM har en god rutine for å sikre ansvarlige investeringer i statsobligasjoner. DJN mener det vil styrke 

forvaltningen dersom kravene til ansvarlige investeringer i statlige gjeldsinstrumenter (rutine for 

godkjenning av utstedere av statsobligasjoner) utvides til også å gjelde investeringer i statsgjeld 

gjennom finansielle mellomledd. Fondet investerer i globale finansielle aktører som gjør investeringer 

i statsobligasjoner. Disse investorene, som Standard Chartered, BlackRock med andre, har ofte en 

investeringsstrategi med en annen risikoprofil enn fondet selv, der særlig investeringer i 

statsobligasjoner i fremvoksende markeder med høyere risiko for mislighold av gjeld og brudd på 

andre ESG faktorer er høyere enn i fondets egen statsobligasjonsportefølje.  

Å formidle ansvarlighetskriteriene som gjelder for fondets egne direkteinvesteringer i statsgjeld som 

forventninger til disse selskapene kan være et nyttig grep. Finanskomiteen kan oppfordre NBIM til å 

starte utarbeidelsen av et eget forventningsdokument for ansvarlige investeringer i statlige 

gjeldsinstrumenter. Basert på et slikt eventuelt nytt forventningsdokument, som bygger på kriteriene 

i rutine for godkjenning av utstedere av statsobligasjoner, bør på sikt også noen av disse 

bestemmelsene inn i forskriften for observasjon og utelukkelse av selskapsinvesteringer. På denne 

måten vil det sikres en koherens i forvaltningen på tvers av aktivaklasser når det kommer til ansvarlige 

investeringer i statlige gjeldsinstrumenter. 

DJN støtter for øvrig også Finansdepartementets forslag til endring i formulering knyttet til hensyn til 

statsfinansiell styrke gjennom fondets investeringer i statsobligasjoner: 

 

§ 2-4. Risikorammer 

(8) For statsdelen av obligasjonsporteføljen skal banken i risikostyringen vektlegge utsteders 

statsfinansielle styrke. 

 

Med vennlig hilsen 

Thea Sofie Rusten Grastveit 

Politisk rådgiver 

https://www.nbim.no/no/organiseringen/styringsmodellen/styrende-dokumenter-fastsatt-av-hovedstyret/rutiner-for-godkjenning-av-finansielle-instrumenter-markeder-og-utstedere-av-statsobligasjoner/

